
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 83 DEL 02-11-2020

,lì 09-12-2020

Registro Generale n. 247

Determinazione del Settore Terzo

N. 83 DEL 02-11-2020

Oggetto: Affidamento servizio per gli adempimenti fiscali, assicurativi e previdenziali
al rag. Toscano Giuseppe Sergio. c.f.:TSCGPP73L28F065B- Euro 2.375,00
Cig : ZE02F064AC

L'anno  duemilaventi addì  due del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TERZO

Premesso che:
con D.D.G. n. 854 dell’8/4/2019, notificato a questo Ente in data 2/12//2019 con notao
prot.n. 63963, l’Assessorato Regionale della Famiglia,delle Politiche Sociali e del Lavoro,
ha finanziato il Cantiere di lavoro n. 005/CL per la sistemazione della strada via Fico per
l’ammontare di € 76.537,13;
con D.D.G. n. 853 dell’8/4/2019, notificato a questo Ente in data 2/12//2019 con notao
prot. n. 63963, l’Assessorato Regionale della Famiglia,delle Politiche Sociali e del Lavoro,
ha finanziato il Cantiere di lavoro n. 004/CL per la sistemazione della strada via Sortino,
angolo via Toscano di € 98.076,92;

Dato atto che con Decreto Sindacale n. 27 del 21/10/2019 con il quale è stato conferito
l’incarico di Responsabile di posizione organizzativa del 3° Settore ad Angelo Drago;

Richiamata la normativa che prevede a carico degli Enti Beneficiari l’espletamento di tutti gli
atti e le incombenze per assolvere gli adempimenti fiscali, contributivi e assicurativi per i
cantieri di cui sopra;

Considerato che a causa dei recenti collocamenti a riposo del personale dipendente del Comune,
non risultano figure professionali in grado di assolvere gli adempimenti fiscali contributivi e



assicurativi per i cantieri di cui sopra, per cui si rende necessario affidare tale servizio a
professionista esterno;

Dato atto che in considerazione della durata dei due cantieri (due mesi e tre mesi) e del
personale da utilizzare negli stessi (18 unità per ogni cantiere), si ritiene congruo quantificare il
costo del servizio in € 500,00 mensili per ciascun cantiere e quindi per un importo totale di €
2.500,00 oltre Cassa e IVA;

Rilevato che trattandosi di affidamento di importo nel limite di € 40.000,00 appare opportuno
provvedervi in amministrazione diretta con le modalità previste dall’art. 36, comma 2, lettera a)
del D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50 e ss.mm.ii.;

Dato atto che:
in considerazione di quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18 aprileo
2016 n° 50 e ss.mm.ii., questo Ufficio ha contattato il rag.  Giuseppe Sergio Toscano,
professionista locale che ha già collaborato, gratuitamente, con questo Comune per la
gestione fiscale, assicurativa e fiscale dei cantieri di servizio, che si è dichiarato
disposto all’espletamento dell’incarico di che trattasi;
in fase di contrattazione il predetto Professionista si è dichiarato dispostoo
all’espletamento dell’incarico di cui sopra applicando un sconto del 5% sull’importo
calcolato dall’Ufficio Tecnico Comunale;

Ritenuto, pertanto, in conformità da quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs.
18 aprile 2016 n° 50 e ss.mm.ii., di dovere conferire al Professionista rag.  Giuseppe Sergio
Toscano, c.f.:TSCGPP73L28F065B, con studio a Mazzarino nella via Bartolotta n.5, l’incarico per
il Servizio di Consulenza per la gestione fiscale, assicurativa e previdenziale dei Cantieri di lavoro
regionale per disoccupati n. 004/CL e n. 005/CL, per l’importo di € 2.375,00 oltre Cassa ed IVA;
Visti:

il D.P.R. n. 207/2010o
il D.L.vo 267/2000o
il D.L.vo 50/2016 e ss.mm.ii.o
il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizio

DECRETA
per le motivazioni in narrativa specificate, che qui vendono tutte integralmente riportate e
trascritte:

Conferire, in conformità da quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18 aprile
2016 n° 50 e ss.mm.ii., al Professionista rag.  Giuseppe Sergio Toscano, c.f.:TSCGPP73L28F065B,
con studio a Mazzarino nella via Bartolotta n.5, l’incarico per il Servizio di Consulenza per la
gestione fiscale, assicurativa e previdenziale dei Cantieri di lavoro regionale per disoccupati n.
004/CL e n. 005/CL, per l’importo di € 2.375,00 oltre Cassa ed IVA.

Impegnare la somma complessiva di € 3.013,40 (comprensiva del 4% per Cassa e del 22% di IVA)
al Capitolo 52640 del redigendo Bilancio Comunale 2020.

Dare Atto che la presente determina va notificata al diretto interessato.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Determinazione Settore Terzo n.83 del 02-11-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 2



Il Responsabile del Settore
F.to Drago Angelo

Determinazione Settore Terzo n.83 del 02-11-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 3



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  07-12-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to MINACAPILLI FILIPPO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 09-12-2020    al 24-12-2020
Lì  09-12-2020

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Drago Angelo

Determinazione Settore Terzo n.83 del 02-11-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 4


